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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 180 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 180: 

 

Vil ministeren oplyse, om der på baggrund af de forhold, der er afdækket i svarene 

på IFU alm. del – spm. 106, 114, 119, 124 og 125 (folketingsåret 2019-20), er grund 

til at tro, at der i Danmark kan opholde sig personer, der endnu ikke er fyldt 21 år, 

og som er født i Danmark forud for 1. januar 2015 af mødre med statsborgerskab i 

et land, der ikke anerkender overførsel af statsborgerskab fra mor til barn? I be-

kræftende fald ønskes oplyst, hvorledes ministeren vil sikre, at de pågældende, in-

den de fylder 21 år, informeres om de særlige rettigheder, der gælder statsløse, 

som er under 21 år og født i Danmark. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at statsborgerretslovgivnin-

gen i samtlige lande i verden erfaringsmæssigt er en dynamisk størrelse, der kan 

ændre sig over tid og ind imellem med tilbagevirkende kraft i de enkelte lande.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet eller andre danske myndigheder er ikke i 

besiddelse af oplysninger om statsborgerretslovgivningen i samtlige lande. Den 

nærmere undersøgelse af en given udlændings statsborgerretlige forhold afklares 

således konkret på baggrund af de foreliggende oplysninger. Det sker f.eks. i for-

bindelse med en ansøgning om dansk statsborgerskab.  

 

Det vil derfor være meget vanskeligt for danske myndigheder af egen drift at finde 

frem til, om der er personer i Danmark, som endnu ikke er fyldt 21 år, og som er 

født i Danmark forud for 1. januar 2015 af mødre med statsborgerskab i et land, 

der ikke anerkender overførsel af statsborgerskab fra mor til barn.   

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet vil inden udgangen af august se på, om 

det er muligt at tydeliggøre vejledningen på ministeriets hjemmeside for statsløse, 

der ønsker at søge om dansk statsborgerskab, således at det fremgår, at der er 
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lande i verden, hvor et statsborgerskab ikke nedarves fra moren, og hvor et barn 

muligvis kan være statsløst, såfremt faren er enten ukendt eller statsløs.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christine V. Johansen 

 


